
БУ ДПО РК 

 «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

 

 

ПРИКАЗ № 117 

 

 от « 26»  _12___ 2019г.                                                                                г. Элиста 
 

Об итогах проведения VII Республиканского 

заочного конкурса учителей химии «Формула 

успеха» по теме «Современные 

педагогические технологии – путь к успеху» 

 

 В соответствии с приказом БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский 

институт повышения квалификации работников образования» № 89 от 18. 10. 

2019г был проведен VII Республиканский заочный  конкурс учителей химии 

«Формула успеха» по теме «Современные педагогические технологии – путь к 

успеху». Уроки по химии и биологии были разработаны в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта 

общего образования по формированию личностных компетенций и 

универсальных учебных действий с применением различных педагогических 

технологий.   

 Рассмотрев работы, присланные на конкурс и на основании итогов 

конкурса  
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить : 

-  протокол  VII республиканского конкурса учителей химии «Формула успеха»   

по теме «Современные педагогические технологии – путь к успеху» 

(приложение 1); 

- состав  победителей  и призеров  конкурса «Формула успеха» в номинации 

«Современные технологии на уроках химии» (приложение 2); 

- состав победителей и призеров  конкурса «Формула успеха» в номинации 

«Современные технологии на уроках биологии» (приложение 3). 

2. Старшему преподавателю кафедры методики преподавания естественно-

математических дисциплин (Настаева Г.Д.) подготовить дипломы победителей 

и призёров до 31 декабря 2019г.  

3.Рекомендовать  руководителям РОО рассмотреть вопрос о поощрении  

победителей VII Республиканского заочного конкурса «Формула успеха» среди 

учителей химии и биологии по теме «Cовременные педагогические  технологии 

– путь к успеху».  

4. Разместить на сайте КРИПКРО результаты конкурса «Формула успеха». 

5. Контроль по исполнению данного приказа возложить на Краснокутскую О.А., 

проректора по НМР.  
 

 

Ректор                                           Л.Д. Мунчинова  
 



Приложение 1 

 

Утверждено  

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «26» 12_2019г. № _117__ 

 

ПРОТОКОЛ  

VII республиканского конкурса учителей химии «Формула успеха»   

по теме «Cовременные педагогические технологии – путь к успеху»  
 

Максимальное количество баллов -12 баллов  

Критерии  № ФИО ОО, район 

1 2 3 4 5 6 

Всего  Результат  

1 Арсенова Юлия 

Бембеевна  

Целинный район, МБОУ 

«Троицкая СОШ им. Г.К. 

Жукова» 

2 2 2 1 2 2 11 2 место  

2 Анджаева Вера 

Бадмаевна  

МКОУ 

«Малодербетовская 

СОШ №2» 

Малодербетовский район 

2 2 2 1 0 2 9 3 место  

3 Басангова 

Байрта 

Николаевна  

Приютненский район,  

МКОУ «Булуктинская 

СОШ» 

2 2 2 2 1 1 10 3 место  

4 Дорджиева 

Ганна 

Владимировна  

МКОУ «Ики-

Бухусовская СОШ им. 

П.М. Эрдниева», 

Малодербетовский район 

2 2 1 1 2 2 10 3 место) 

5 Есинова 

Валентина 

Эрдни-Араевна 

Юстинский район, 

МКОУ «Цаганаманская 

гимназия» 

2 2 2 2 2 1 11 2 место  

6 Кибашева Дина 

Мекетовна  

МКОУ «Прикумская 

СОШ», Черноземельский 

район 

1 2 1 1 2 1 8 Призёр  

7 Лобинцева 

Нэлла Ивановна 

 МКОУ «Приютненский 

лицей им. И. Г. 

Карпенко», 

Приютненский район 

2 2 2 2 2 1 11 2 место  

8 Макаренкова 

Светланам 

Владимировна 

Целинный район, МБОУ 

«Троицкая СОШ им. Г.К. 

Жукова» 

2 2 2 2 1 1 10 3 место  

9 Мацак Оксана 

Викторовна  

МБОУ «ЭМГ личностно 

ориентированного 

обучения и воспитания», 

г. Элиста  

2 2 2 2 2 2 12 1 место  

10 Сахарова Зоя 

Санджиевна 

 МКОУ 

«Молодежненская 

СОШ», Яшкульский 

район 

1 2 2 1 1 1 8 Призёр  

11 Табацкая 

Людмила 

Фёдоровна 

 МКОУ «Октябрьская 

СОШ им. А.Дурнева», 

Яшалтинский район 

2 2 2 2 2 2 12 1 место  

12 Товаева Баира 

Николаевна  

МБОУ «СОШ №18 им. 

Б.Б. Городовикова», г. 

Элиста 

1 2 2 2 1 1 9 3 место  

 

Председатель жюри  Мунчинова Л.Д./  

Члены жюри: / Настаева Г.Д./ 



Приложение 2 

 

Утверждено  

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «26» _12__2019г. № _117__ 

 

 

Состав победителей  и призеров  конкурса «Формула успеха» 

в номинации «Современные технологии на уроках химии» 
 

№ ФИО  ОУ, район Баллы / 

% 

Место  

1 Мацак Оксана Викторовна  МБОУ «ЭМГ личностно 

ориентированного обучения и 

воспитания», г. Элиста  

12/100% 1 м 

2 Есинова Валентина Эрдни-

Араевна 

Юстинский район, МКОУ 

«Цаганаманская гимназия» 

11/92% 2 м 

3 Макаренкова Светлана 

Владимировна  

МОБУ «Троицкая СОШ им. 

Жукова Г.К.» Целинного района 

10/ 83% 3 м 

4 Басангова Байрта Николаевна  Приютненский район,  МКОУ 

«Булуктинская СОШ» 

10/83% 3 м 

 

 

Приложение 3 

 

Утверждено  

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «26» _12__2019г. № _117__ 

 

Состав победителей и призеров  конкурса «Формула успеха» 

в номинации «Современные технологии на уроках биологии» 
№ ФИО  ОУ, район Баллы / 

% 

Место  

1 Табацкая Людмила 

Фёдоровна 

 МКОУ «Октябрьская СОШ им. 

А.Дурнева», Яшалтинский район 

12/100% 1 м 

2 Арсенова Юлия Бембеевна  Целинный район, МБОУ «Троицкая 

СОШ им. Г.К. Жукова» 

11/92% 2 м 

3 Лобинцева Нэлла Ивановна  МКОУ «Приютненский лицей им. 

И. Г. Карпенко», Приютненский 

район 

11/92% 2 м 

4 Анджаева Вера Бадмаевна  МКОУ «Малодербетовская СОШ 

№2» Малодербетовский район 

10/83% 3 м  

5 Дорджиева Ганна 

Владимировна  

МКОУ «Ики-Бухусовская СОШ им. 

П.М. Эрдниева», Малодербетовский 

район 

10/83% 3 м 

6 Товаева Баира Николаевна  МБОУ «СОШ №18 им. Б.Б. 

Городовикова», г. Элиста 

10/83% 3 м. 

7 Кибашева Дина Мекетовна  МКОУ «Прикумская СОШ», 

Черноземельский район 

8/67% Призёр 

8 Сахарова Зоя Санджиевна  МКОУ «Молодежненская СОШ», 

Яшкульский район 

8/67% Призёр  

 

 

 

 

 


